Договор поставки № ______
г.

      "___" _________ 2020 г.

_____, в лице директора филиала Золотовского Виталия Борисовича, действующего на основании ____, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и _______, действующей на основании ____, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой   стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора на основании заявок Покупателя осуществлять поставку Товара, указанного в п. 1.2. настоящего договора (далее – Товар), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать  Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Поставщик осуществляет поставку лакокрасочной продукции, согласно Приложении №1, в которой указывается  наименование, ассортимент, количество, поставляемого «товара».

1.3. Поставка производится на основании согласованной между сторонами заявки на поставку. В заявке Покупатель указывает.
1.5. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТам, ТУ, действующим на заводе-изготовителе, дата изготовления товара должна быть не ранее января 2015 года.

2. Сумма договора. Цена. Условия оплаты.

2.1. Сумма  договора составляет  _____ тенге с учетом НДС.

2.2. В цену Товара входит стоимость тары (упаковки). Тара (упаковка) является не возвратной.

2.3. Оплата поставленного в соответствии с условиями настоящего договора Товара  производится в течении 10 (десяти) дней с момента поставки. Датой поставки считается дата подписания Сторонами расходной накладной на каждую партию товара.
2.4. Покупатель вправе производить оплату Товара до момента его поставки (досрочно).

2.5. Форма оплаты – наличный либо безналичный расчёт по соглашению Сторон.
3.   Условия поставки.

3.1. Товар поставляется в течение 3 (трех) рабочих дней с момента согласования Сторонами заявки на его поставку. Поставка товара производится отдельными партиями.

3.2. Приемка Товара, передаваемого Поставщиком по настоящему договору, осуществляется в соответствии с действующими в Республике Казахстан нормативными документами, регулирующими порядок приемки товаров по количеству и качеству.

3.3. Претензии могут быть заявлены Поставщику по количеству Товара - в момент приемки, по качеству Товара - в течение 10 (десяти) дней с момента поставки Товара. Претензии предъявляются заказным письмом с приложением всех подтверждающих ее документов, а именно рекламационных или коммерческих актов, транспортных документов и др.

3.4. При выявлении не качественного товара в пределах гарантийного срока, Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней составляют акт выбраковки. В течение 5 (пяти) банковских дней с момента составления акта выбраковки товара Поставщик по своему выбору  заменяет некачественный товар на качественный, либо отзывает некачественный товар (в случае отсутствия необходимого ассортимента товара на складе), за исключением случаев нарушения Покупателем условий хранения, эксплуатации, обращения с Товаром и других действий повлекших за собой порчу,  либо ухудшение свойств Товара.
3.5. Возврату и переотправке подлежат только товары в пределах гарантийного срока, несоответствующие качественным требованиям, предъявляемым к данному виду товаров. При несоблюдении данного условия Покупатель обязуется, оплатить стоимость Товара Поставщику в срок,  установленный настоящим договором.
Возврат и переотправка Товара осуществляется на основании накладной, подписываемой обеими Сторонами.

      3.6. До момента полного расчета за Товар Покупатель обязан соблюдать условия хранения, эксплуатации, обращения с Товаром, обеспечивающие сохранность Товара по качественным характеристикам.

4.  Ответственность сторон

4.1. При отсутствии оплаты за Товар в срок, указанный в п. 2.4. настоящего договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя произвести возврат  поставленного Товара. Возврат Товара по указанному основанию осуществляется, Покупателем в 3-х дневный срок, за счет Покупателя.

4.2. До момента полного расчета за поставленный Товар Покупатель несет полную ответственность за его целостность и сохранность в размере полной стоимости, начиная с даты  поставки Товара и заканчивая датой оплаты.

4.3. В случае просрочки оплаты поставленного по настоящему договору Товара Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от суммы подлежащей оплате  за каждый день просрочки.

5.  Разрешение споров

5.1. При возникновении споров Стороны принимают меры к урегулированию их путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в судебном порядке, по месту нахождения Поставщика в специализированном межрайонном экономическом суде г.Атырау в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.3. Соблюдение претензионного порядка обязательно. Срок рассмотрения претензии 15 календарных дней.

5.4. При исполнении настоящего договора стороны руководствуются правом Республики Казахстан.

6. Срок действия договора. Изменение, дополнение и прекращение договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2020 г., но до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Настоящий договор подлежит автоматической пролонгации на один календарный год в случае если не одна из сторон не уведомила о приостановлении договора.
6.3. После вступления настоящего договора в силу все предыдущие переговоры, предварительные документы и переписка по нему будут считаться недействительными.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.5. При подписании настоящего договора, а также изменений и дополнений к нему могут использоваться средства телеграфной, электронной и факсимильной связи, с обязательным последующим предоставлением Сторонами оригиналов.

6.6. Настоящий договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- по решению компетентных органов;

· по форс-мажорным обстоятельствам.

6.7. Одностороннее расторжение договора не допускается, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

6.8. Покупатель обязуется по первому требованию Поставщика подписать акт сверки платежей между Сторонами.

7.  Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.2. Ни одна из Сторон не  имеет  права  передать  свои права или обязательства по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия   другой Стороны.

8. Юридические адреса и реквизиты  сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

ТОО «Жылыойгаз»

Адрес: Атырауская область, Жылыойский район,

г.Кульсары, проспект Махамбета, строение 54
БИН    000640000147

ИИК KZ30914032203KZ023YA
ДБ АО  «Сбербанк» г. Атырау

БИК SABRKZKA
_________________________ Жакашев Г.М.

м.п.
Тел: 8/71237/ 7-90-50, Факс: 8/71237/ 7-91-51

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к договору _____      от ___  _____ 2020 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование
	Ед.изм
	Количество
	Цена
	Сумма с НДС

	2
	Эмаль алкидная EMMIX желтая 20кг
	кг
	1200

	3
	Эмаль алкидная EMMIX черная 20кг
	шт
	300

Итого сумма договора составляет:

	Директор ТОО «Жылыойгаз»

_______________ Жакашев Г.М.

м.п.